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Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 173
Offentligt            



Spørgsmål 173: 

"Kan ministeren bekræfte, at han på det sidste årsmøde for medlemmer af skatte-

ankenævnene oplyste, at der dengang lå 300 uafklarede sager vedrørende øko-

nomisk kriminalitet hos myndighederne? I forlængelse heraf bedes ministeren 

redegøre for, hvor mange uafklarede sager om økonomisk kriminalitet der ligger 

hos myndighederne nu, og hvad ministeren agter at gøre ved det" 

 

Svar: 

Indledningsvis er jeg nødt til at afkræfte, at jeg på det seneste årsmøde for med-

lemmer af skatteankenævnene, som fandt sted i Aalborg i den 2 og 3. november 

sidste år, skulle have omtalt antallet af uopklarede sager om økonomisk krimina-

litet hos myndighederne og i den forbindelse skulle have oplyst, at der dengang 

var 300 uafklarede sager.  

 

For så vidt angår de konkrete tal har SKAT oplyst følgende:  

”Antallet af de såkaldte tunge ØKOKRIM-sager, der efter endt behandling hos 

SKAT, er blevet oversendt til politi og anklagemyndighed med henblik på straf-

feretlig behandling udgjorde den 1. september 2008 i alt 175, mens antallet af 

sager primo januar 2009 er blevet opgjort til 211. Herudover har SKAT over-

sendt ca. 1.000 såkaldte lettere sager vedrørende skattesvig m.v. til politiet, hvor-

for der på nuværende tidspunkt ligger ca. 1.200 sager hos politiet, som er over-

sendt fra SKAT.”  

 

Som det fremgår, er antallet af de såkaldt tunge ØKOKRIM-sager steget fra 175 

sager i september 2008 til 211 sager primo januar 2009. Der har således været en 

nettotilgang på 36 sager på 3 måneder.  

 

Da det samlede billede også hidtil har været, at antallet af sager fra SKAT, som 

er oversendt til videre behandling hos politiet og domstolene, er voksende, har 

jeg tilbage i september måned sidste år rettet henvendelse til justitsministeren. I 

henvendelsen kommer jeg med en række konkrete forslag, som kan indgå i ar-

bejdet med at finde løsninger, som kan sikre, at SKATs sager sikres en hurtigere 

behandling. Blandt mine forslag er øget anvendelse af fælles efterforskningste-

ams (task forces), fælles sagsvisitering, forhøjelse af de beløbsmæssige grænser 

for, hvornår SKAT selv administrativt kan afgøre en straffesag, og at SKAT får 

mulighed for selv at håndtere henvendelser fra udenlandske skattemyndigheder 

om international judiciel bistand.  

 

 

 

 


